

גיליון מס' 391 פרשת פנחס

תש"פ שנה שמינית

מבצע מיוחד לחודש הקרוב!!!  
הקדשה ע"ג הגליון בסך 100 ₪ בלבד  
כל הקודם זוכה!

וזכות השותפות בהפצת דברי התורה של מרן שר  
התורה שליט"א תעמוד לכל התורמים החשובים  
לראות ברכה והצלחה בכל העניינים  
לתרומות : 053-3145900

# דברי שי"ח

## ממרן רשכבה"ג שר התורה הגר"ח קניבסקי שליט"א

### פניני הפרשה

ראה מעשה ונזכר הלכה

**וַיֵּרָא פִּינְחָס בֶּן אֶלְעָזָר בֶּן אֶהֱרֹן הַלֵּהֵן וַיִּקָּם מִתּוֹךְ הָעֵדָה וַיִּקַּח רֶמֶחַ בְּיָדוֹ: (במדבר פרק כ"ה, ז) וברש"י ביאר "וַיֵּרָא פִּינְחָס" מה ראה? ראה מעשה ונזכר הלכה.**

שמעתי כי הכוונה בזה, שכאשר פנחס למד את הסוגיות בהלכה, צייר כל 'היכי תמצא' שיכול להגיע לאדם לאור ההלכה שלמד, כדי שבעתיד יוכל ליישם את מה שלמד. ואכן כשראה את מעשה זמרי, נזכר מיד במעשה שצייר בזמן שלמד את ההלכה הזו, והרגם ע"פ דין.

מי שחי כל הזמן עם ההלכה, ומי שכל עולמו זו התורה ומצוותיה. רואה כך את העולם. הוא רואה את כל העולם כלים והמחשבות למה שכתוב בתורה ולמה שנלמד בהלכה.

### מה ראה הסטייפלר בירקון?

מסופר שפעם אחת הלך מרן רבי חיים קניבסקי שליט"א עם אביו הסטייפלר זצ"ל, לקטוף סכך ליד הירקון, לפתע קרא הסטייפלר לבנו שיבוא במהירות, הראה לו את הירוקת שעל פני המים ואמר לו, 'הנה, זו כוונת המשנה במסכת שבת שאמרה שלא יעשה אדם פתילות 'בירוקה שעל פני המים'. אמנם רבים באים לירקון, הם רואים שם הרבה דברים. אבל הסטייפלר ראה את המשנה.

### הים הגדול

ופעם אחת הביא ראש ישיבה אחד אל הגר"ח קניבסקי שליט"א נדיב שהגיע מגיברלטר. הציג ראש הישיבה את האורח ואמר לרבי חיים מהיכן בא. כששמע רבי חיים מהיכן הגיע האורח, אמר בהתפעלות גלויה, 'גיברלטר... אה גיברלטר'. לתמיהת האורח והנוכחים הסביר רבי חיים כך, ישנה ברכה מיוחדת שתיקנו למי שרואה את הים הגדול, "ברוך אתה ה' אלוקינו מלך העולם שעשה את הים הגדול".

אלא שבמשנה ברורה' מוזכר ספק אם הברכה הזו היא על הים התיכון שנקרא 'הים הגדול' בשל קרבתו לארץ ישראל, או שמא הכוונה היא על האוקיינוס. אבל אתה שיושב בגיברלטר, ורואה משם ניתן לראות באחת גם את הים התיכון וגם את האוקיינוס, אתה יכול לברך את הברכה לכולי עלמא. כי כאשר ראשו של הרב מונח תמיד בתורה הקדושה, הוא שומע גיברלטר ורואה את הים הגדול.

### כמה מכוער אותו האיש

חז"ל מביאים (באבות דרבי נתן פרק מ"א) מעשה ברבי שמעון בן אלעזר, שבא ממגדל עדר מבית רבו, והיה רוכב על החמור ומטייל על שפת הים. ראה אדם אחד שהיה מכוער ביותר. אמר לו 'ריקה, כמה מכוער אתה, שמא כל בני עירך מכוערים כמותך?'

אמר לו, מה אעשה? לך לאומן שעשעני ואמור לו כמה מכוער כלי זה שעשית. כיון שידע רבי שמעון שחטא, ירד מן החמור והיה משתטח לפניו, א"ל נענית לך מחול לי. א"ל איני מוחל לך עד שתאמר לאומן שעשעני כמה מכוער כלי זה שעשית. רץ אחריו ג' מילין. ותמוהה, דרך שיחה זו של התנאים?

בספר "דרך שיחה" (פרשת בראשית) ביאר מרן הגר"ח קניבסקי שליט"א את הדברים ע"פ השולחן ערוך: הדין הוא (שו"ע או"ח רכ"ה ס"ט) הרואה את החיגר ואת הקטע וכו', אם הם ממעי אמם, מברך משנה הבריות, ואם נשתנה אחר כך מברך דיין האמת.

וכדי לדעת כיצד לברך, שאלו, האם כל בני עירך כן? ונמצא א"כ שכבר ממעי אמם היו כן, וברכתו 'ברוך משנה הבריות'. אך אם לא כל בני עירך כן, היינו שנשתנה אח"כ. א"כ ברכתו 'ברוך דיין האמת'.

וזה מה ששאלו. הרי לנו שרבי אלעזר ברבי שמעון כשראה אדם מכוער ראה דיני ברכות ולא כיעור.

(ייש"כ לידידנו הר"ר א. ארלנגר שליט"א על מסירת הדברים)

### לולי תורתך שעשועי אז אבדתי בעניי

שאר בשרי הקרוב שגר בלייקווד שבארצות הברית ביקש ממני לסדר לו תור להיכנס לרבן של ישראל מרן שר התורה רבי חיים שליט"א ובכה לרבינו שהוא עסוק וטרוד קשות על המחיה ועל הכלכלה ואין לו זמן ללימוד תורה והוא לא יודע מה לעשות אמר לו שר התורה בחביבות כבר הקדימו אותך בשאלה בתקופת אבי תנועת המוסר מרן רבי ישראל סלנטר זכר צדיק וקדוש לברכה אמר לאותו יהודי רבי ישראל סלנטר תלמד מוסר, אם תלמד מוסר אתה תראה שיש לך הרבה זמן ללימוד התורה הקדושה. ואכן שאר בשרי מצא כמה שעות ביום לשקוע בדברי תורה ולשכוח מכל טרדות הפרנסה.

(ייש"כ להר"ר אברהם ישעיהו קובלסקי שליט"א על מסירת הדברים)

### שר"ת בענייני ארץ ישראל

ש. אווירא דא"י מחכים רק בתורה או גם בדברים אחרים?  
ת. "רק תורה".

ש. האם אווירא דא"י מחכים גם כשבא רק לביקור?  
ת. "כן (קצת)".

ש. האם אווירא דארץ ישראל מחכים יותר בירושלים?  
ת. "עיר העתיקה".

ש. האם אווירא דארץ ישראל מחכים בעבר הירדן?  
ת. "לא מצאנו".

(מתוך הספר החדש העומד לראות אור בימים אלו על ענייני ארץ ישראל מאת ידידנו החשוב הר"ר מרדכי ציון שליט"א)

ברכת מזל טוב לידידנו החשוב הרה"ג רבי יצחק אוהב ציון שליט"א לרגל הולדת הבן נ"י בשעטר"מ

לזכות חיים ברוך בן שרה פעשא שיראה ברכה והצלחה בכל העניינים

לרפואת חיים זאב בן אודל בילא בתושח"י

להצטרפות לרשימת מקבלי הגליון במייל ניתן לשלוח בקשה לכתובת: [divreysiach+subscribe@googlegroups.com](mailto:divreysiach+subscribe@googlegroups.com) ניתן לתרום ולהקדיש ע"ג הגליון לע"נ, לרפואה ולהצלחה וכד', נשמח לקבל עובדות, הנהגות, ושו"ת מרבינו.